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 المللی شدن آموزش عالیبین ها و تهدیدهايفرصت
 

  محبوبه عارفی - 2 علی عزیزي - 1
ریزي آموزش عالی دانشگاه شهید دانشجوي کارشناسی ارشد رشته مدیریت و برنامه-1
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هیئت علمی گروه علوم تربیتی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه  دانشیار و عضو - 2

  شهید بهشتی
  
  

 
 چکیده

  
لم، فرهنگ و سبک ها و تحولات از مرزهاي سیاست و اقتصاد فراتر رفته و عنی شدن در مقام روندي از دگرگونیجها

هاي گوناگون علمی، ابل تسري به عرصهکه قاي چند بعدي است یرد. از این جهت جهانی شدن پدیدهگزندگی را دربرمی
ن ارزشی نتایج قهري آن بسیاري از ارکااقتصادي، سیاسی، اجتماعی، دینی، اخلاقی، حقوقی، فرهنگی و فناوري است که 

ي جهانی شدن به معنی اختلاط و در هم نوردیده شدن مرزها، بر آموزش از منظر یونسکو، پدیدهسازد. جوامع را متاثر می
یار هاي جهانی شدن اختها و چالشاي است که براي پاسخگویی به فرصتالمللی شدن آن، گزینهثیرگذار است و بینی تاعال
هاي آموزشی در آن انکارناپذیر است، که این سی چگونگی گسترش کمی و کیفی فرصتشود. از این رو ضرورت بررمی

به المللی سازي آموزش عالی گویند. بین مده از جهانی شدن راهاي پیش آها و فرصتنگی مواجه شدن با چالشبررسی چگو
-هایی است که در سطح بینش و ارزشي دانش، توانایی، نگرآموزش عالی توسعهالمللی سازي طور کلی هدف عمده بین

ها ته ملالمللی شناخته شده است. بر این اساس، پژوهش حاضر، با رویکردي توصیفی با هدف بررسی تهدیدهایی چون علاق
هایی چون تبدیل آموزش استاد محور ها و ...، و فرصتنیت ملی، هزینههاي سیاسی و امبه حفظ تقیدات فرهنگی، واقعیت
اي پردازد. در این راستا برمیآموزش عالی  المللی شدندودیت زمان و مکان و ...، در بینبه دانشجو محور، ازبین رفتن مح

-و توصیف مفاهیم جهانی شدن و بین آموزش عالی، ابتدا به شرحشدن المللی بین هايشناخت و بررسی تهدیدها و فرصت
المللی شدن آموزش عالی در ایران، به شناسایی عوامل، و سپس ضمن تشریح دلایل ضرورت بینشود المللی شدن اشاره می

بندي پژوهش، ضمن جمعت، محقق پردازد. در نهایهاي مناسب براي آن میمنابع، امکانات، تنگناها و فرصت شرایط،
المللی، تبادل موضوعات و هاي بینالمللی، افزایش همکاريادلات استاد و دانشجو در سطح بینراهکارهایی چون افزایش مب

 دهد. ها و تهدیدهاي پیش رو، ارائه میبا توجه به فرصتش عالی را المللی سازي آموزرا براي بینعناوین پژوهشی و ... 
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